GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIK
OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 22.05.2024
Numér: | 07/ zyrtarisht

Pér: Kuvendin Komunal Gjakové

Nga: Drejtoria pé€r Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit Gjakovf:'/._.- S !
Udhéh.sekt.urb.: Mirlinda Mullahasani, inxh.dip.ark.  / //&{u_l__’_'i /

Pérmes: | Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés - __//tr/C Zt“'{')(/,,/,é.zf/

Lénda: | Konfirmim mbi destinimin e parcelés kadastrale

Duke iu referuar kérkesés pér negocim pér marrjen né shfrytézim afatgjaté t€ pronés komunale
drejtuar Komunés sé€ Gjakovés, pér parcelén me numér P-70705029-00468-23 ZK Gjakové Qytet
dhe takimeve zyrtare t€ mbajtura pér negocimin e ofertave, DUMM do té konfirmoj si né vijim -
destinimin sipas dokumentit t€ planifikimit Hartés Zonale.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit pas shqyrtimit t€ lokacionit ka konstatuar se sipas
dokumentit t€ planifikimit hapésinor Hart€s Zonale Komunale 2024-2032, t€ aprovuar prané
Kuvendit Komunal me Vendimin numér Nr. 011/01-1392 té datés 31.01.2024, zona né té cilén
éshté e pérfshier parcela kadastrale numér P-70705029-00468-23 ZK Gjakové Qytet, éshté ¢
destinuar si né vijim:

e P-70705029-00468-23 — Zoné Komerciale / ZK5 / (Hotel).

Né Zonat Komerciale jané té pércaktuara shfrytézimet dhe aktivitetet e lejuara té€ cilat jan€ radhitur
si mé& poshté:

Shfrytézimet e lejuara

Né kuadér té ZK1, ZK2,7K3, ZK4 dhe ZKS, shfrytézime e lejuara jané funksionet dhe aktivitetet si
neé vijim:

- Tregti me shumicé, Tregti me pakicé, Afarizém tregti - Biznese, Pomp Benzine, Tregu i
gielbért dhe kafshéve, Shérbim i akomodimit (kampingjet, restaurantet, hotelet, motel, baret,
bujtiné), Shérbime ¢ tjera tregtare, infrastruktura rrugore si dhe infrastruktura ujésjellésit
dhe ujérave té zeza, infrastrukturé e shpérndarjes sé gazit dhe energjisé termike dhe
elektrike, Infrastrukturé e telekomunikacionit.

Shfrytézimet e lejuara dytésore

Né kuadér t& ZK |1, ZK2,ZK3, ZK4 dhe ZKS, shfrytézime té€ lejuara dytésore jané funksionet dhe
aktivitetet, t€ cilat jané€ né varési té shirytézimeve té lejuara dhe mund té€ jené pjes€ pérbérése e sé
nj¢jtés parcelé me shirytézimet ¢ lejuara. Shirytézimet e lejuara dytésore jané si n€ vijim:
- Shérbimet tregtare si: (tregtia me pakic€, Riparimi t automjeteve, mallrave personale dhe
shtépiake), shérbimet profesionale financiare dhe informacionit, Shérbim i komunitetit,
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Shérbim kulturor, argétues dhe rekreativ. Shérbime teknike profesionale dhe shkencore,
shérbime administrative dhe mbéshtetése, shérbime té siguris€ publike dhe emergjencave.

Shfrytézimet e lejuara té vecanta

Funksionet dhe aktivitetet t€ cilat jané n€ pajtueshméri me shfrytézimet e lejuara n€ kuadér t€ ZK1,
ZK2,7K3, ZK4 dhe ZKS, por té cilat i nénshtrohen kushteve plotésuese dhe kérkes€s pér leje té
vecanté pér shfrytézim jané:

- Shérbim kulturor, Banim me funksione t€ tjera né pajtueshméri, hapésiré e mbuluar
rekreative, hapésir€ e hapur rekreative, Shérbim i administrat€s publike, mbrojtjes dhe
siguris€ sociale, shérbime arsimore, shérbime shéndetésore dhe shogérore, shérbime fetare,
minierat sipérfagésore.

Shfrytézimet e lejuara pérkohésisht

Funksionet dhe aktivitet e lejuara pérkohésisht né kuadér t€ ZK1, ZK2,7ZK3, ZK4 dhe ZK5, pas sé
cilés largohen plotésisht jané:
- Energjia e ripértrishme (deri né 10 MW lejen dhe pélgimin e jep Komuna ndérsa mbi 10
MW lejen dhe pélgimin e jep institucionet gendrore), Prodhim bujqésor pér konsumvetjak ,
Mbledhje e produkteve natyrore, peshkimi, kopshtet familjare, minierat.

Bashkangjitur:
Ekstraktin nga “Harta Zonale Komunale 2024-2032” ¢ Komunés sé Gjakovés né€ té cilin éshté

identifikuar pozita e parcelés dhe destinimi.
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EKSTRAKT NGA HARTA ZONALE KOMUNALE 2024-2032

Zona Kadastrale: Gjokové Qytet
Parc: Nr. P-70705029-00468-23

- Zoné Komerciale / Hotel / IK5

B 20ns Rekreative - Turistike / Hapésir e gjelbért / ZiT1

Zoné e Banimit / Banim Kolektiv / ZB5

- Zoné e Transportit dhe Komunikacionit / Rrugé / ZKT1

D Kufiri i parcelés
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